
Hospital lt{acional " Sñn Iuan de Dios",
Santa Ana

A. ilIARCO I}ISTITUCIONAL

l. Político

fomento, relouroción-de lo solud, hospitolizotión, con énfosis en oquellos grupos ron rlesgo epidemiológico, proporcionondo oyudo o lo comunidod por medio de progromos

integroles, como: otención sl niñ0, ol odolesrente, lo muier, odulto mosculino, oduho moyor, conkibuyendo o meioror lo rolidod de vido de los hobitontes.

2. Prioridodes en lo Asignoción de Recursos

Los retursos osignodos se utilizorén en formu efi(ienle poro omplior lo robenuro, mejoror lo o«esibilidod y lo colidod de otencién, tonto en el primer nivel como en los

servitios ombulotorios y de hospitolizorión, denko de lo modernizoción inliturionol rontribuyendo o disminuir los índices de morbilidod y mortolidod de lo población.

3.0biefivos

Adminktror en formo eficiente los rerursos humonos, finoncieros y moterioles desonollondo y fortoleciendo normos y procedimientos que respondon o los neresidodes

institurionoles.

Proporcionor serukios de solud en form0 oportun0 o lo pobloción demondonte con colidod, colidez, humonidod y efiriencio.

lngresos Corrientes

I4 Vento de Bienes y Servicios

142 lngresos por Presloción de Servicios Públicos

14202 Seryicios de Educoción y Solud

l5 Ingresos Finonrieros y 0tros
'154 

Arrendomiento de Bienes
.l5402 

Arrendomientos de Bienes lnmuebles

I57 Olros lngresos no Closifirodos

'15799 
lngresos Diversos

I 6 Tronsferencios Corrientes

I ó2 Tronslerencios Corrientes del Sertor Públiro
'I 

ó23200 Romo de Solud

21,574,465

B.INGRESOS
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C. ASIGNACION DE RECURSOS

l. Destino del Gosto por Fuente de Finonciomiento

2. Closifiroción Económico lnstitucionol Areo de Geslión

Gostos [orrienfes

Golos de Consumo o Gelión 0perolivo

Remunerociones

Bienes y Servkios

Golos Finoncieros y 0fos

lmpuelos, Tosos y Derechos

Seguros, (omisiones y Gostos Boncorios

Trsnlerencios (onienles

Tronderencios Corrientes ol Sedor Privodo

Gostos de Copitol

lnveniones en Adivos Fiios

Bienes Muebles

con Re(ursos

Unidod Presupueforio y Líneo de Troboio

0l Dire«ión y Adminhhoción lnsiitucionol

01 Dire«ión Superior y Administroclón

02 Servkíos lntegroles en Solud

0l Alención Ambulotorio

02 Alención Hospitolorio

03 Fortolecimiento de lo Solud de lo Muier

Desorrollo

Sociol

23,489,1 ó5

16,440,795

7,048,370

59,400

41,000

I 8,400

1,200

1,200

32,700

32,700

32,700

I,400,000 ;

1,400,000

22,182,465

5,500,000 ¡

16,567,465

I I 5,000 ,

Código Unidod Presupueforio Responsoble
Fondo

Generol

Recursos

Propios
Iolol

0l

02

Dire«ión y Administroción lnstitucionol

Servirios lntegroles en Solud

Director

Director

r,400,000

20,174,465 2,008,000

t,400,000

22,182,465

Totol 21,574,465 2,008,000 23,582,465

Dirigir y coordinor lo otención integrol en solud, verifirondo el cumplimiento de los

normos, lo rolidod de Io olenrión, lo osignoción odecuodo y ulilizoción óptimo de

los recursos disponibles.

Brindor otención ombulotorio de solud, ron oportunidod, colidod y tolidez o lo
pobloción del óreo geogrófiro de influenrio, de ocuerdo o su nivel de compleiidod.

Proporcionor servicios de hospitolizotión medionte lo inlervención de los óreos de

médkino, rirugí0, ginero-obstelrítio, pediolrío y olros subespeciolidodes.

lnuemenlor el orreso o diognóstko y trolomlenlo oportuno de neoplosios

prevolentes del oporoto reproductor femenlno y redu«ión de lo morbilidod

molerno e infontil.

23,582,465

3. Reloción
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4. Asignoción Presupuestorio por Rubro de Agrupoción, tuente de Finonciomiento y Destino Económiro

Unidod Presupuestorio y (ifrodo

Presupuestorio

Líneo de Troboio

5t

Remunerociones

54

Adquisiciones de

Eienes y

Servitios

55

Gofot

Finoncieros y

0tros

5ó

Tronlerencios
(orienles

él

lnversiones

en Artivos

tiios

Gosios

furrientes

Goslos

de

topitol

Tolol

0l Dire«ión y Administrorión lnslitucionol

201 8-320ó-3-01 -01-21.1 Fondo Generol

02 Servirios lntegroles en Solud

201 8-320ó-3-02-01 -21 -1 Fondo Generol

02-21-l Fondo Generol

2 Rerursos Propios

22-2 Rerursos Propios

03-21-l Fondo Generol

Dire«ión

Superior y

Adminhlrodón

Atenrión

Ambulotorio

Atención

Hospilolorio

tortolecimienlo

de lo Solud de

lo Muier

672,620 725,980 t,400 i,400,000 1,400,000

672,620

15,768,175

725,980

6,322,390

1,400

58,000 1,200 32,700

1,400,000

22,149,765 32,700

1,400,000

22,182,465

1,134,045

r 4,52r,810

I 12,320

4,3ó5,955

37,655

1,916,100

2,680

58,000
't,200

32,700

5,500,000

14,559,465

1,975,300

I 15,000

32,700

5,500,000

14,559,465

1,975,300

32,70t

I 15,000

Tolol 16,440,795 7,048,370 59,400 I,200 32,700 23,549,765 32,700 23,s82,465

C. C]ASIFICACION DE PLAZAS

Estrotificoción de Plozos 0

Rongo Soloriol Ley de Solorios

Plozos Monto

Conlrolos

Plozos Monfo

Iotol

Plozos Monlo

251.00 - 300.99

301.00 - 350.99

351.00 - 400.99

401.00 - 450.99

451.00 - 500.99

501.00- 550.99

55r.00 . 600.99

ó01.00 - é50 99

651.00 - 700.99

70t.00 - 750.99

751.00 - 800.99

801.00 . 850.99

851.00 - 900.99

901.00 - 950.99

951.00.1,000.99

1,001.00- r,r00.99

t,t 01.00 - 1,200.99

1,201 .00 - r,300.99

1,301 .00 - 1,400.99

1,401.00 - 1,500.99

1,501.00 - r,ó00.99

r,601.00 - 1,700.99

1,701.00 . 1,800.99

1,801.00 - r,900.99

1,901.00 - 2,000.99

2,001 .00 - 2,1 00.99

2,1 0l .00 - 2,200.99

2,20t.00 - 2,300.99

2,30'l.00 En Adelonte

17

25

23

43

12

28

53

I9

26

t9

l6

tó

il
26

ó3

I8

3ó

30

35

58

ó5

56

22

I
14

lt
4

3

I

ó0,070

98,860

I 04,325

222,470

629,955

173,195

3ó4,01 5

142,995

208,745

I ó8,21 5

I 49,r 70

I 58,1 05

115,795

290,1 35

740,665

1,474,31s

496,230

450,280

5ó9,500

1,019,7 t0

r,20ó,1 30

1,102,550

459,855

177,620

328,995

269,135

I 04,370

8l,l 00

308,475

I

J

I

I

I

I

I

4,84s

18,990

7,015

8,335

14,540

I 6,830

71,980

t7

25

23

44

12

3I

54

l9

27

I9

1ó

ló

lt
26

ó3

l8

3ó

3l

35

59

65

56

22

8

l4

II
4

3

I

ó0,070

98,8ó0

104,325

227,31s

629,955

I 92,r 85

371,030

14?,995

2r 7,080

ló8,215

149,t70

158,105

I I5,795

290,1 35

740,665

1,474,315

496,230

464,820

5ó9,500

I,036,540

1,206,t30

I,t 02,550

459,855

177,620

328,995

269,135

I 04,370

81,100

380,455

Tolol 9ó5 I I,ó74,980 9 142,535 974 I l,Bl7,5rs
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2. (losificoción del Personol por Acividod o T¡

(losifirorión Ley de Solorios Conlrolos Totol Monto

Personol Eiecutivo

Personol Técnico

Personol Adminishslivo

Personol de 0bro

Personol de Servicio

699

I00

12

I54

I

I
I

707

100

t2

t54

71,980

8,923,680

1,392,370

121,340

1,308,t45

Totol 9ó5 I 974 I 1,817,5 t5


